Дело № 5-29-75/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

          06 марта 2017 года                                                                                          г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю. (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Бесчасного Е.А., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

           Бесчасный Е.А., которому было назначено административное наказание в виде административного   штрафа в размере (сумма) руб. по постановлению от (дата) г., вступившего  в законную силу (дата) г. не уплатил  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст.32.2  КоАП РФ.

          Своими действиями  Бесчасный Е.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

          При рассмотрении дела об административном правонарушении Бесчасный Е.А. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью, пояснил, что не оплатил штраф, поскольку не имел работы и финансовой поддержки. В содеянном раскаялся, просил  строго не наказывать.

          Выслушав пояснения Бесчасного Е.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Бесчасного Е.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

          Вина Бесчасного Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.

          При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Бесчасным Е.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие его административную ответственность, к которым относится признание им своей вины, раскаяние в содеянном.
          На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Бесчасному Е.А. административное наказание в виде штрафа.
         Руководствуясь ст.ст. 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
          Признать Бесчасного Е.А., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес), виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей (сумма прописью).
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:

Штраф необходимо перечислить по следующим банковским реквизитам:

(изъято).

Наименование кода дохода ст. 20.25 КоАП РФ, Штраф (сумма) рублей.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                                А.Ю. Черкашин